Con ogni ossequio bacio la Sacra Porpora e mi professo *etc.*

Achille Ratti  
Visitatore Apostolico

<sup>a-a)</sup> *Linea subducta signatum.*

### **Annexum:**

#### <sup>(a-</sup>Curriculum vitae

Marianus Nassalski<sup>787</sup>, supra 50 annos natus, absolutis theologicis studiis in Academia Ecclesiastica Petropolitana cum gradu scientifico Magistri, aliquod annos functus est cooperatoris officio in animarum cura exercenda, postea professoris disciplinae biblicae in Seminario Dioecesano. A gubernio russiaco in remotiones imperii plagas relegatus in oppido Jarosław per aliquod temporis spatium vivebat non desistens a sacerdotali officio. Post amnestiam cum ab obtinendo beneficio a gubernio prohiberetur, redigebat com-

<sup>785</sup> Zdzitowiecki bis rogavit Achillem Ratti, ut Marianus Nassalski praelatus domesticus Suae Sanctitatis nominaretur. Litterae transmissoriales 15 III et 9 IV datae, quae hic non publicantur, servantur in AV, Arch.Nunz.Vars. 191 f. 821 r-823r (N.prot. 951 et 952), sequentibus adnotationibus visitatoris apostolici praeditae: "Risposto subito. La domanda doverli dirigere al Santo Padre; potersi aggiungere qualche cosa al Curriculum Vitae" - f. 821r; "Spedito a Roma col corriere 1919/14" - f. 823r.

<sup>786</sup> Vide infra annexum.

<sup>787</sup> Cfr. ANP LVII/3, notam 661, p. 269.

mentarium menstruum "Homiletynka", postea et alterum "Przewodnik Sojalny"<sup>a)</sup>. Mitigata paulisper gubernii persecutione obtinuit paroeciam ad s. Barbaram Częstochoviae, supra 10 millia animarum numerantem, ubicum magno zelo, pietate et doctrina eminens, exercet curam animarum<sup>a)</sup>.

a-a) *Manu propria epi Zdzitowiecki.*

### N. 677.

**Achilles Ratti**  
**Iosepho Sebastianio Pelczar, epo Premisiensi**

Varsaviae, [15 IV 1919].

*Refert de colloquio suo cum sac. Eugenio Okoń habito; rogat episcopum, ut eidem presbytero indulgentiam et bonitatem ostendat, eum a poena suspensionis absolvat, erroribus ipsius ignoscat eumque in dioecesim suam recipiat.*

Cop. (ms.): AV, Arch.Nunz.Vars. 192 f. 1106r-v N.prot. 959.

Excellentissime D.ne,

Venit ad me iam secundo presbyter Okoń. Hoc mihi imposui (ut est ex officio meo Visitatoris Apostolici), ut omnes audiam quotquot venerint ad me. Venit igitur presbiter ille ad me, dixit mihi res suas; insinuavi illi in praesens quae mihi opportuna visa sunt ad eum bene disponendum; rogavi tandem, ne velit spirituali damno afficere populum, cuius beneficia temporalia procurare sibi propositum esse dicit, ne velit scilicet scandalum inobedientiae et indisciplinae populo dare; velit cogitare agi de scandalo pusillorum, quod Cor Domini nostri praecipue offendit. Audavit, aliquantulum compungi mihi visus est; ei suasi, ut scriberet ad Episcopum suum, promisit se facturum. Relatum mihi est meliorem exinde sese exhibuisse et in conversatione communi et in Sejm. Nunc rogat, ut eum ad Excellentiam Tuam introducam et pro eo intercedam, nec hoc recusari posse censeo. Bene igitur et indulgenter excipias et audias precor; de bonitate et indulgentia, qua cum illo usus eras, tibi ipse gratus ero, tu Domino. Crederem, ex certis quibusdam adjunctis, modicum (quodque) reparationis signum sufficere posse ad scandalum reparandum in populo. Fortasse sufficiet, si sciatur presbiterum Okoń petiisse audientiam ab Episcopo seseque taliter praebuisse, tales dedisse explicationes et conditiones, ut posset ab Episcopo absolviri.